
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 78                        Recife, 3 de maio de 2021 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

 

 

REITOR 

Marcelo Brito Carneiro Leão 

 

VICE-REITOR 
Gabriel Rivas 

 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Mozart Alexandre Melo de Oliveira 

 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 

 

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 

Moisés de Melo Santana 

 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL 

Severino Mendes de Azevedo Junior 

 

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Maria Madalena Pessoa Guerra 

 

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO 

Carolina Guimarães Raposo 

 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 78, segunda-feira, 3 de maio de 2021. P á g i n a  | 2 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

 Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que 

dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do 

Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao 

público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da publicidade, 

prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em conformidade com 

os assuntos administrativos rotineiros da Instituição. 

 

 Conforme Resolução CONSU/UFRPE nº 071, de 18 de dezembro de 2020, as portarias no 

âmbito da UFRPE serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos 

Acadêmicos, Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de 

Programas de Pós-graduação, Pró-reitorias, Institutos e Núcleos Administrativos, caso as 

mesmas não tenham como consequência efeitos financeiros. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 O 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 78, segunda-feira, 3 de maio de 2021. P á g i n a  | 3 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

REITORIA ........................................................................................................................................... 4 

PROGEPE ........................................................................................................................................... 4 
 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 78, segunda-feira, 3 de maio de 2021. P á g i n a  | 4 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

REITORIA 

 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 363/2021, DE 3 DE MAIO DE 2021. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.017003/2020-78, 

RESOLVE: 

Art. 1º ALTERAR a Portaria GR/UFRPE nº 213/2021, de 18/03/2021, 

publicada no Boletim de Serviço de Edição n° 50, de 18/03/2021, alterada 

pela Portaria GR/UFRPE nº 354/2021, publicada no Boletim de Serviço de 

Edição n° 75, de 28/04/2021, de isenção de IRRF do(a) servidor(a) GIL 

RODRIGUES DA SILVA, matrícula SIAPE nº 383209, nos termos a 

seguir, permanecendo os demais termos inalterados, conforme Despacho nº 

17572/2021-ALP-PROGEPE, de 29/04/2021, constante no processo 

mencionado: 

Onde se lê:  

[...] 

EFEITOS FINANCEIROS RETROATIVOS A 02/04/2019 

 

Leia-se:  

[...] 

EFEITOS FINANCEIROS RETROATIVOS A 03/04/2019 

 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 364/2021, DE 3 DE MAIO DE 2021. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.007215/2021-27, 

RESOLVE: 

Art. 1º DISPENSAR, dos Encargos de Coordenador(a) do Laboratório de 

Ensino e Pesquisa de História, do Departamento de História - DEHIST, o(a) 

servidor(a) MARIANA ALBUQUERQUE DANTAS, Matrícula SIAPE nº 

1114920, do Quadro Único de Pessoal desta Universidade, a partir de 

12/04/2021, conforme Despacho nº 17846/2021-DAP-PROGEPE, de 

03/05/2021. 

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da 

Portaria nº 1403/2019-GR, de 05/11/2019, publicada no Boletim de Serviço 

de Edição n° 196, de 05/11/2019. 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 365/2021, DE 3 DE MAIO DE 2021. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.007215/2021-27, 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR para exercer os Encargos de Coordenador(a) do 

Laboratório de Ensino e Pesquisa de História, o(a) servidor(a) UIRAN 

GEBARA DA SILVA, do Quadro Único de Pessoal desta Universidade, 

Matrícula SIAPE nº 3051186, a partir de 14/04/2021, conforme Despacho 

nº 17846/2021-DAP-PROGEPE, de 03/05/2021. 

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da 

Portaria nº 1.401/2019-GR, de 05/11/2019, publicada no Boletim de 

Serviço Edição nº 196, de 05/11/2019, e dispensar o(a) supracitado(a) 

servidor(a) dos Encargos de Supervisor(a) de Área de Conhecimento – 

História. 

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 

REITOR 

PROGEPE 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 370/2021, DE 3 DE MAIO DE 2021. 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.013660/2020-32, 

RESOLVE: 

Art. 1º APROVAR o resultado final da avaliação de desempenho do(a) 

docente em Estágio Probatório/Estabilidade MARIANA ALBUQUERQUE 

DANTAS, Matrícula SIAPE nº 1114920, admitido(a) em 03/05/2018, 

considerando-o(a) estável, após três anos de efetivo exercício sem 

descumprir seus deveres funcionais, conforme a Decisão nº 507/2020-

CPPD, de 22/12/2020, e homologação do(a) Vice-Reitor(a) da UFRPE. 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 371/2021, DE 3 DE MAIO DE 2021. 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.013660/2020-32, 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER Aceleração da Promoção da Classe “A”, Nível 2, com 

denominação de Professor Adjunto A, para Classe "C", Nível 1, com 

denominação de Professor Adjunto, ao(à) servidor(a) abaixo relacionado(a), 

com efeitos financeiros e início de cômputo de interstício a partir da data de 

publicação desta portaria concessória, de acordo com a Resolução n° 

009/2019-CONSU, bem como a Decisão nº 507/2020-CPPD, de 

22/12/2020, da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, 

constante no Processo mencionado. Seguem informações do(a) servidor(a) 

em tela: 

SERVIDOR(A) MARIANA ALBUQUERQUE DANTAS 

Nº SIAPE 1114920 

CARGO 
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO 

SUPERIOR 

JORNADA DE 

TRABALHO 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 

LOTAÇÃO DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 372/2021, DE 3 DE MAIO DE 2021. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.005984/2021-91, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Promoção por Desempenho ao(à) servidor(a) 

ADILSON CELESTINO DE LIMA, do Quadro Único de Pessoal desta 

IFES, Matrícula SIAPE nº 1301232, Professor(a) do Magistério Superior, 

Regime de Trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, lotado(a) no(a) 

Departamento de Administração, conforme Resolução n° 009/2019-

CONSU, de 08/02/2019, e Decisão nº 151/2021-CPPD, de 27/04/2021, 

constante no Processo mencionado: 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 78, segunda-feira, 3 de maio de 2021. P á g i n a  | 5 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

Promoção por Desempenho 

Da: Classe “C”, Professor 

Adjunto, Nível 04 

Para: Classe “D”, Professor 

Associado, Nível 01 

Período Analisado 17/05/2019 a 16/05/2021 

Efeitos Financeiros e Início de 

Cômputo de Interstício 
17/05/2021 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 373/2021, DE 3 DE MAIO DE 2021. 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.006090/2021-18, 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) CRISTIANE 

SOARES DE MESQUITA, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, 

Matrícula SIAPE nº 1849667, Professor(a) do Magistério Superior, Regime 

de Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de 

Economia, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 08/02/2019, e 

Decisão nº 152/2021-CPPD, de 27/04/2021, da Comissão Permanente de 

Pessoal Docente, constante no Processo mencionado: 

Progressão Funcional  

(Classe “D”, Professor 

Associado) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início 

de Cômputo de Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
24/05/2019 a 

23/05/2021 
24/05/2021 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 374/2021, DE 3 DE MAIO DE 2021. 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.004534/2021-81, 

RESOLVE: 

Art. 1º  CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Capacitação, com 

fundamento no art. 81, inciso V e 87 da Lei n° 8.112, de 11/12/19 90, com 

redação dada pela Lei n° 9.527, de 10/12/1997, c/c o art. 25 do Decreto nº 

9.991/19, corroborado com a Nota Técnica nº 178/09 

COGES/DENOP/SRH/MP, conforme despacho da Assessoria de 

Legislação de Pessoas – ALP, bem como autorização da Administração 

Superior desta Universidade. Seguem informações do(a) servidor(a) e da 

Licença em tela: 

Servidor(a) CAROLINA SANTOS BAKUN 

Nº SIAPE 1997304 

Cargo Secretário(a) Executivo(a) 

Lotação UAEADTEC 

Período de Referência 1º Quinquênio (07/01/2015 a 06/01/2020) 

Período de Gozo 03/05/2021 a 01/07/2021 

 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 375/2021, DE 3 DE MAIO DE 2021. 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.008025/2021-27, 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER Promoção por Desempenho ao(à) servidor(a) PAULO 

JOSE DUARTE NETO, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula 

SIAPE nº 2508764, Professor(a) do Magistério Superior, Regime de 

Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de 

Estatística e Informática, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 

08/02/2019, e Decisão nº 153/2021-CPPD, de 28/04/2021, constante no 

Processo mencionado: 

Promoção por Desempenho 

Da: Classe “C”, Professor 

Adjunto, Nível 04 

Para: Classe “D”, Professor 

Associado, Nível 01 

Período Analisado 09/05/2019 a 08/05/2021 

Efeitos Financeiros e Início de 

Cômputo de Interstício 
09/05/2021 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 376/2021, DE 3 DE MAIO DE 2021. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.009728/2021-72, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 01 (um) nível pela PROGRESSÃO POR MÉRITO 

PROFISSIONAL aos servidores Técnico-Administrativos pertencentes ao 

Quadro Único de Pessoal desta IFES, referente ao mês de MAIO/2021, 

conforme art. 10, parágrafo 2º, da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, e art.10-A, 

da Medida Provisória nº 431, de 15/05/2008, regulamentada pela Lei nº 

11.784, de 22 de setembro de 2008, conforme Ofício n° 144/2021-

SDF/DDP/PROGEPE/UFRPE, de 03/05/2021, constante no Processo 

mencionado. Abaixo informações dos servidores em tela: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 78, segunda-feira, 3 de maio de 2021. P á g i n a  | 6 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

SIAPE NOME CARGO LOTAÇÃO CLASSE 
NÍVEL 

ANTERIOR 

NÍVEL 

ATUAL 
INTERSTÍCIO 

1594427 ADRIANA FREITAS PEREIRA ENGENHEIRO-AREA UAST E 01 02 11/03/2021 

2066540 
ANA CAROLINE BEZERRA 

GRANGEIRO 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
PREG D 05 06 29/04/2021 

2066719 
ANA DULCE DA SILVEIRA 

GASPAR 
ARQUITETO E URBANISTA NEMAM E 05 06 21/04/2021 

2065577 
ANA PAULA PEREIRA DE LIMA 

ALENCAR 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
PREG D 05 06 15/04/2021 

2066105 
ANDERSON CLAYTON CESARIO 

PERGENTINO DA SILVA 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
DRCA D 05 06 15/04/2021 

1753244 
BRUNA KATHARINE SANTOS 

CAVALCANTI 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
DQV D 07 08 11/04/2021 

2066178 
CELIA MARIA DE MAGALHAES 

LUCKWU 

TECNICO EM ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
UAST E 05 06 15/04/2021 

1929529 
CRISTIANE DE SOUZA 

PACHECO 

TECNICO EM ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
DECISO E 06 07 26/03/2021 

2066293 CYNTHIA ALVES MARINO 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
PRPPG D 05 06 15/04/2021 

2070027 
DANIEL SOARES DOS SANTOS 

ANDRADE 
ENGENHEIRO-AREA NEMAM E 05 06 29/04/2021 

2200275 EBSON MAGALHAES DE LIMA TECNICO EM MECANICA DELOGS D 04 05 05/03/2021 

2065764 EDILAINE SOUZA DE GOIS 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
DECON D 05 06 21/04/2021 

1152213 EDUARDO VIEIRA DE SOUZA 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
UACSA D 01 02 07/04/2021 

1791052 
FABIO JOSE LOURENCO 

BEZERRA 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
BC D 05 06 15/04/2021 

1058375 
FELIPE FERREIRA DO 

NASCIMENTO 

TECNICO EM ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
PREG E 05 06 15/04/2021 

2191845 
FILIPE AUGUSTO DE 

ALBUQUERQUE RIBEIRO 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
SAMP D 04 05 13/02/2021 

1221869 
FRANCINE MARIA DE FRANCA 

SILVA 
MEDICO VETERINARIO DMV E 02 03 27/04/2021 

2065845 
HUGO LEONARDO LUNA DE 

CASTRO 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
PREG D 05 06 16/04/2021 

1930423 JACIARA MARIA FELIX 
BIBLIOTECARIO-

DOCUMENTALISTA 
UAG E 06 07 02/04/2021 

2066125 
JAIDETE FERREIRA DIOGENES 

GURGEL 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
GCF D 05 06 15/04/2021 

2070015 
JOSE HENRIQUE CAVALCANTI 

MOTA FILHO 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
CCS D 04 05 21/04/2021 

1621555 
JULIANA CAVALCANTI 

MACEDO 
PEDAGOGO-AREA PROGESTI E 05 06 21/04/2021 

1612261 JULIANA MARCAL DA SILVA 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
DAP D 05 06 15/04/2021 

2066112 
JULIANA MARIA LIMA DA 

SILVA ARAUJO 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
PROAD D 05 06 15/04/2021 

1410828 
KATHIANE GALDINO MAIA 

GOMES 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
PROAD D 02 03 24/01/2021 

1909092 
LAURIZETE FERREIRA DA 

SILVA 

BIBLIOTECARIO-

DOCUMENTALISTA 
BC E 06 07 14/04/2021 

1699607 LUCAS PEREIRA DA SILVA 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
DMV D 08 09 30/04/2021 

1653437 LUCIANA SANTOS BEZERRA 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
UAG D 08 09 02/01/2021 

1182192 LUCIANA UCHOA ROCHA ADMINISTRADOR DLOGS E 02 03 11/04/2021 

2066652 
LUCIANO FERNANDES 

FERREIRA 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
CBG D 05 06 21/04/2021 

2067828 
MARCOS PAULO DE ASSIS 

CASTRO 

TRADUTOR INTERPRETE DE 

LINGUAGEM SINAIS 
NACES D 05 06 24/04/2021 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 78, segunda-feira, 3 de maio de 2021. P á g i n a  | 7 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

2066137 
MARIANA MADEIRA DA COSTA 

SANTOS 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
DAG D 05 06 15/04/2021 

2066663 MICHELLE LIMA CELESTINO ADMINISTRADOR NURIC E 05 06 21/04/2021 

3041802 
NAYARA BARBOSA RIBEIRO 

BERNARDO 
ADMINISTRADOR DELOGS E 02 03 26/04/2021 

2066276 
PAULO HENRIQUE RIBEIRO 

FERRAZ 
ENGENHEIRO-AREA NEMAM E 05 06 17/04/2021 

2067263 RAIAN COELHO DE ANDRADE PROGRAMADOR VISUAL CCS E 05 06 26/04/2021 

3150848 
REGINALDO FERREIRA DA 

SILVA FILHO 
TECNOLOGO-FORMACAO DSU E 01 02 07/04/2021 

2066408 
RENATA ARAUJO MILANEZ DE 

SENA ANDRADE 
ECONOMISTA DOMESTICO PROGESTI E 05 06 15/04/2021 

1754634 
RYLLA ERIKA BEZERRA DE 

LIMA 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRACAO 
UAST D 07 08 29/04/2021 

2066539 
THIAGO FLORENTINO DA 

SILVA LIMA 

TECNICO EM ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
DRCA E 05 06 21/04/2021 

 

 

PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEPE 

 


